2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   18 апреля 2019                                                                                     № 207

село Молдаванское

О внесении дополнительного вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью «Водоканал Крымск»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 февраля 1998 года
№ 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», руководствуясь решением Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района от 27 февраля 2013 года № 176 «Об утверждении положения о порядке участия Молдаванского сельского поселения Крымского района в организации межмуниципального сотрудничества» и уставом Молдаванского сельского поселения Крымского района, для решения вопросов местного значения по организации водоснабжения и водоотведения в границах Молдаванского сельского поселения Крымского района, Совет Молдаванского сельского поселения Крымского района  р е ш и л:
1. Администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района внести дополнительный вклад в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью «Водоканал Крымск»: ОГРН 1162337050204, ИНН 2337034674 (далее – ООО «Водоканал Крымск»).

2. Утвердить:

1) размер дополнительного вклада, вносимого администрацией Молдаванского сельского поселения Крымского района в межмуниципальную организацию ООО «Водоканал Крымск» - в сумме 200 000 (двести тысяч) рублей (далее – дополнительный вклад);

2) состав дополнительного вклада – денежные средства бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района;

3) предполагаемую номинальную стоимость доли Молдаванского сельского поселения Крымского района в уставном капитале ООО «Водоканал Крымск» с учётом внесения дополнительного вклада – 500 000 (пятьсот тысяч) рублей;

4) предполагаемый размер доли Молдаванского сельского поселения Крымского района в уставном капитале ООО «Водоканал Крымск» с учётом внесения дополнительного вклада –  2, 93  процента;
5) общий размер уставного капитала ООО «Водоканал Крымск» с учётом внесения дополнительного вклада – 17 046 000 (семнадцать миллионов  сорок шесть тысяч) рублей.
3. Поручить администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района обратиться в ООО «Водоканал Крымск» с заявлением о внесении дополнительного вклада в уставный капитал общества.

4. Администрации  Молдаванского сельского поселения Крымского района профинансировать внесение дополнительного вклада в уставный капитал ООО «Водоканал Крымск» за счёт средств бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Молдаванского сельского поселения Крымского района А.В.Улановского.
Председатель Совета Молдаванского
сельского поселения Крымского района                                       Г.А.Буланович